
 

Uchwała Nr LXV/489/2023 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 

1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się zaciągnąć w 2023 roku pożyczkę w banku Gospodarstwa Krajowego w 

kwocie 1 291 566,97 zł na wyprzedzające finansowanie zadania „Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Stębark- Etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Kiersztanowo w gminie Grunwald” 

§ 2 

Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową. 

§ 3 

Spłata pożyczki określonej w § 1 nastąpi po otrzymaniu środków zagwarantowanych w 

umowie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

§ 4 

Do zawarcia umowy pożyczki upoważnia się Wójta Gminy Grunwald.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1900 r o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania 

długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaś na podstawie art. 58 

ust. 1 w/w ustawy uchwały zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych 

wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 4 

ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego ma 

przyznane prawo do zaciągania kredytu i pożyczki oraz emitowania papierów wartościowych 

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. 

 

Przeznaczeniem zaciągniętej pożyczki jest wyprzedzające finansowanie następujących zadań: 

- „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark- Etap II oraz budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo w gminie Grunwald” w kwocie – 1 291 566,97 

zł, 

Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne dla utrzymania płynności finansowej przez Gminę 

Grunwald. 

 

Uchwała ta jest podejmowana po raz drugi ponieważ poprzednia uchwała dotycząca pożyczki 

na wyprzedzające finansowanie Nr LXIII/483/2023 została uchylona przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową z powodu niezgodności kwoty pożyczki z kwotą przeznaczoną na realizację 

w/w inwestycji w roku 2023. 

  

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(72)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(72)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

